Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

  O Vereador JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Exmo. Sr. Prefeito de Santa

Cruz do Capibaribe – Hélio Lima Aragão Filho, extensivo as Secretarias pertinentes a demanda,

no sentido de envidar esforços, para que sejam feitos estudos para a instalação de

SEMÁFOROS NO CRUZAMENTO que liga as seguintes ruas: Rua São Paulo no Cruzamento

com a Rua Josefa Maria de Jesus ambas as Ruas no Bairro Cruz Alta.

Segue foto indicando o local exato:.

JUSTIFICATIVA

      Tendo em vista de ser um local de grande fluxo de veículos e pedestres

diariamente, torna-se de extrema necessidade a implantação dessa sinalização, onde teremos

mais controle no trânsito, como também uma mobilidade fluente e segura, aumentando a

segurança e o bem estar dos condutores e transeuntes do cruzamento citado.

Sala das Sessões, 6 de maio de 2025.

JOSÉ CRISTÓVÃO DA SILVA

Vereador

		2025-05-06T09:36:27-0300
	JOSE CRISTOVAO DA SILVA:10061404411